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4  نوآورى جذاب روزنامه طلوع 
که در سطح کشور یا جنوب کشور و یا استان فارس

 براى اولین بار و بى نظیر است

3. رنگى بودن تمام صفحـات1. نمایش فیلم + مطلب

4.  اینفوگرافیک  در برخى شماره ها2. خبـر + تحلیل خبر

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد؛

برگزاری 2۱ برنامه به مناسبت 
هفته صنایع دستی

۶۱۴ طرح اشتغال آفرین

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق
بدینوسیله از کلیه دوستان، آشنایان، مسئولین محترم ادارات و نهادها، بازاریان، همشهریان و عزیزانی که 
از راه های دور و نزدیک در مراسم تشییع و تدفین، ترحیم و چهلمین روز درگذشت عزیز از دست رفته 

جوان ناکام
عبدالعظیم شفیعی

فرزند حاج محمدتقی شفیعی، برادر شهید ملک حسین شفیعی
با حضور خود و یا با ارسال تاج گل و پیام تسلیت، مرهمی بر قلب داغدارمان 
روحی  تألمات  علت  به  اینکه  به  نظر  همچنین  می کنیم.  تشکر  صمیمانه  بودند، 
به قدردانی حضوری و تلفنی نشده ایم، یک  فراوان و کثرت بزرگواران، قادر 
بار دیگر دست همه شما را می فشاریم و می بوسیم و سلامتی و بهروزی همه شما 

را از درگاه خداوند متعال مسئلت داریم. باشد که در مراسم شادی و زیارتی همه عزیزان، جبران زحمات نماییم.

)شهید ملک حسین شفیعی(

026987

خانواده های شفیعی، رحمانی، بازیار و فامیل های وابسته

رئیس انجمن آسیب شناسی اجتماعی ایران:
ایران جزو ۱۰ کشور نخست به لحاظ میزان افسردگی است

مراجع مذهبی برای ترویج نشاط در جامعه وارد میدان شوند
ایران جزو ۱۰ کشور  اینکه  بیان  با  اجتماعی  انجمن آسیب شناسی  رئیس 
نخست به لحاظ میزان افسردگی است از مراجع مذهبی، علمی و دانشگاهی 
درخواست کرد، برای ترویج نشاط و ایجاد انگیزه و امید در جامعه وارد 

میدان شوند.
مشاور  و  ایران  اجتماعی  آسیب شناسی  انجمن  )رئیس  محمدی  کوروش 
رئیس سازمان بهزیستی کشور( در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درخصوص 
میزان و علت خشونت در جامعه ایرانی و آسیب شناسی آن گفت: خشونت، 
هیجان مدیریت نشده و درواقع طغیان احساسات منفی فرد است. این نوع 
خشونت زمانی اتفاق می افتد که فرد با مجموعه ای از بن بست ها در زندگی 
از آستانه تحمل وی  فرد  بر  استرس های وارده  میزان  خود مواجه شده و 
بیشتر می شود که در این صورت وجود کمترین عامل تحریکی می تواند، 
او را به این کار وادار کند. درواقع ظرفیت روانی فرد مدت ها قبل از بروز 
خشونتی با این شدت در اثر بروز استرس های مختلف و ناکامی ها در فرد 
مثل  پیش پاافتاده ای  مسئله  پذیرش  و  مواجهه  توان  که  جایی  تا  شده  پر 

جریمه را ندارد.
آستانه پائین تحمل عامل بروز خشونت

محمدی خاطرنشان کرد: خشونت زمانی رخ می دهد که فرد به یک آستانه 
محیطی  عوامل  مثل  فشاری  با  مواجهه  در  و  رسیده  تحمل  از  پائین  بسیار 
از فرد صادر می شود. در  انواع خشونت هایی که در جامعه وجود دارد  و 
خشونت  زمینه های  شکل گیری  دلایل  عمدتاً  حاضر  عصر  در  ما  جامعه 
بزرگ  و  کوچک  ناکامی های  از  مجموعه ای  فردی،  اختلالات  بر  علاوه 
حاصل دوندگی های روزمره و تلاش های بی وقفه برای امرارمعاش خانواده 
و حصول شرایط رفاهی و... را در برمی گیرد. وقتی ظرفیت اصلی و توانایی 
فرد در مقابله با بحران و چالش های پیش رو تکمیل می شود، دیگر امکان 
پذیرش استرس و فشار دیگری برای او وجود ندارد و همانند آب داخل 
یک کتری که دمای آن به نقطه جوش رسیده، با کمترین عامل سطحی یا 

فشار بیرونی قلیان می کند.
او افزود: درزمینه تولید خشم در جامعه ما عوامل تربیتی نیز تأثیرگذارند، 
مسائلی از قبیل ارتباط نا مؤثر میان افراد خانواده، وجود تبعیض یا روش های 

نیز عواملی همچون فقدان  استفاده می کنند و  اشتباه تربیتی که خانواده ها 
یک یا هر دو والدین، اعتیاد در خانواده، مشاجرات لفظی و اختلافات بین 
والدین و... زمینه های بروز خشم هستند. درعین حال کاهش نشاط و فضای 
نشاط انگیز به علت گرایش به زندگی شهری، دوندگی های صبح تا شب، 
کاهش رفاه عمومی نیز در کنار دیگر عوامل زمینه های بروز خشم را در 

فرد تسهیل می کنند.
اینکه چند درصد از  از  وی در پاسخ به این سؤال که آیا آمار مشخصی 
ایرانیان درگیر خشونت هستند، وجود دارد؟ گفت: آمار دقیقی از میزان 
خشم در کشور وجود ندارد، اما می توان با توجه به برخی معضلات اجتماعی 
به وجود میزان خشم تقریباً بالا در جامعه پی برد. بخشی از خشونت مربوط 
به افسردگی است. آمار افسردگی که در کشورهای دنیا برآورد شده نشان 
می دهد، ایران جزو کشورهای سطح اول است، یعنی جزو ده کشور اول دنیا 
به لحاظ میزان افسردگی محسوب می شود و این در حالی است که یکی از 
عوامل بروز خشم هم افسردگی است. آمارهای دقیقی در این زمینه وجود 
این حوزه خیلی  مقابل آمار، بررسی و مطالعات  ما اصولًا در  ندارد، زیرا 
مقاوم هستیم. در بحث طلاق، قتل، نزاع های دسته جمعی و افرادی که دچار 
اعتیاد می شوند و مسیرهای نا به هنجار را پیش می گیرند رد پای خشم دیده 
می شود. سایه خشونت بر همه زوایای زندگی ما قابل لمس است، اما آمار 

دقیقی وجود ندارد.
ایران جامعه خشنی نیست

جرات  به  کرد:  عنوان  نیست،  خشنی  جامعه  ایران  اینکه  بیان  با  محمدی 
و  پارامترها  سری  یک  زیرا  نیستیم،  خشنی  جامعه  ما  که  گفت  می توان 
اهرم های خودکنترلی در جامعه ما هست که ریشه در اعتقادات و مسائل 
مذهبی مردم دارد و به نوعی کنترل های درونی جامعه ما محسوب می شوند. 
برای  قوی  بسیار  اهرمی  شکیبایی  و  صبر  ایرانیان  ذات  در  اینکه  ضمن 
کنترل خشم بوده و هست. این عوامل باعث شده ما جامعه مان را از حرکت 
به سوی یک جامعه خشن حفظ کنیم، اما میزان خشونتمان بالا است و این 
غیرقابل اجتناب است. از طرفی نباید از این مسئله هم غافل شویم که نسل 
جدید ما باارزش هایی زندگی می کند که از ارزش های سنتی جامعه بسیار 

فاصله دارد و همین امر انطباق و پذیرش این نسل را با شرایط موجود با 
چالش مواجه کرده، اما بااین وجود همچنان یک شاکله زنجیروار از بزرگان 
و دو نسل قبلی ما وجود دارند که با برخورداری از عقاید مذهبی و نگاه 
دینی که به شرایط زندگی دارند، نقش کنترل گر را برای نسل های بعدی 

ایفا می کند.
مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور  درخصوص میزان خشونت در مناطق 
گرمسیر،  مناطق  در  خشونت  میزان  درباره  پیش تر  گفت:  ایران  مختلف 
برحسب شرایط  را  میزان خشم  انجام شد که  مطالعاتی  معتدل  یا  سردسیر 
اقلیمی و اجتماعی هر منطقه طبقه بندی و به نوعی برچسب گذاری می کرد، 
اما امروز در عمده شهرها و مناطق ایران بحث خشونت وجود دارد به استثنا 
شهرها و استان هایی همچون یزد که به لحاظ بافت اجتماعی شان همچنان 
فرهنگ مذهبی و سنتی خود را حفظ کرده و زندگی مدرن شهری روی 
آن ها چندان تأثیری نگذاشته است. آمارها نشان می دهد که در استان یزد 
هم آمار خشونت بسیار پایین است هم آمار آسیب هایی مانند طلاق و این 
امر نشان می دهد ما عمده آسیب هایی که دریافت کرده ایم و یا به آن مبتلا 

شده ایم به خاطر شرایط در حال گذار است.
زندگی شهری در معرض خطر

او افزود: زندگی شهری عمدتاً دوندگی، خستگی و ناکامی برای والدین و 
تنهایی و افسردگی را برای فرزندان در پی دارد، درحالی که زندگی سنتی 
ما درگذشته نه چندان دور هرگز چنین نبود و خانواده ها در آرامش و تعامل 
مؤثر و لحظات بیشتری را در کنار یکدیگر سپری می کردند. با ورود جامعه 
ما به دروازه های مدرنیته، زندگی شهری و شرایط امروزی نشان می دهند 
افراد نشاط لازم برای تخلیه هیجانات و فشارهای روزمره را در اختیار ندارند 
به همین جهت سلامت روانشان همواره در معرض خطر آسیب های جدی 

است  و خیلی زود برخی از آنها دچار آسیب ها و روابط ناسالم می شوند.
محمدی در پاسخ به این سؤال که خشم در چه طبقه ای از جامعه وجود دارد، 
پایین تر  طبقات  در  اما  است،  این خشونت جاری  طبقات  در همه  گفت: 
نمود بیشتری دارد چون فرصت ها برای رفع خشونت ها کمتر اتفاق می افتد. 
طبقات مرفه هم با خشونت عجین هستند، ولی تنها تفاوتش این است که 
آن ها با شرایط رفاهی که در اختیار دارند خیلی زود ممکن است از بحران ها 
عبور کنند یا شرایط جدیدی را رقم بزنند اما در طبقات پایین تر به دلیل 

شرایط نامناسب تر این امکان کمتر وجود دارد.
ارائه راه حل هایی برای کاهش خشم

رئیس انجمن آسیب شناسی اجتماعی کشور با ارائه راه حل هایی برای کاهش 
خشم در ایران گفت:  برای کنترل خشونت باید مسائل را به صورت ریشه ای 

ببینیم و یک برنامه ریزی بلندمدت داشته باشیم. تمرکز اصلی ما باید روی 
مهدکودک ها و مدارس پایه باشد و هدف اصلی باید تربیت یک جامعه 
ماهر باشد، زیرا افراد ماهر ارتباطات ناسالم برقرار نمی کنند و در چالش ها 
و بحران ها کم نمی آورند. همچنین بی عدالتی ها و تبعیض ها باید در خانواده 

و جامعه به حداقل برسد.
عامل تأثیرگذار در کاهش خشم

در کاهش خشم  تأثیرگذار  عامل  به عنوان یک  می تواند  دولت  افزود:  او 
ملی  رسانه  دارد،  همگانی  یک همت  به  نیاز  آن  از  بخشی  اما  کند،  عمل 
به عنوان بخشی از ابزار حاکمیت لازم است تا با ایجاد تحول در تولید و 
ارائه آموزش های اجتماعی و مهارتی،  فیلم ها و سریال های خود و  پخش 
روح نشاط و سرزندگی را به مردم هدیه دهد. تریبون ها و مراجع مذهبی، 
علمی و دانشگاهی در ترویج نشاط و ایجاد انگیزه و امید در جامعه وارد 
میدان شوند. خیلی مؤثر است که آحاد جامعه و شهروندان نیز بازگشتی 
هدفمند به سمت ارزش ها و سنت های پذیرفته شده جامعه داشته باشند و با 
احیای ارزش هایی مثل صله رحم و ایجاد شبکه های اجتماعی واقعی همچون 
صرفاً  که  مجازی  شبکه های  بجای  همسایگی  و  فامیلی  روابط  دوستی ها، 
تنهایی را به دنبال دارد، بخش مهمی از روابط ناسالم و افسرده کننده را 
مرتفع کنند. علاوه بر این نیاز است که عدالت اجتماعی در معنای واقعی 
آن توسعه پیدا کند که این وظیفه بر گردن دولت است. ریشه کن کردن 
فقر و بیکاری و کاهش آسیب های اجتماعی همچون طلاق و اعتیاد قطعاً 

می تواند به کاهش خشم کمک شایانی کند.
نگاه های افراطی در حوزه های اجتماعی همیشه نتیجه عکس می دهد

اجتماعی همیشه  افراطی در حوزه های  نگاه های  محمدی خاطرنشان کرد: 
نتیجه عکس می دهد. این تصور که برخی فکر می کنند با ایجاد محدودیت 
در حوزه های فرهنگی و اعتقادی افراد دین دارتر می شوند، اشتباه است. اگر 
بنا به تقویت اصول تربیتی باشد باید بپذیریم که جامعه ما با چالش ها و 
بحران های جدی در چهار دهه اخیر مواجه بوده و با آسیب های جدی به 
لحاظ روحی و روانی دست وپنجه نرم کرده است و حالا زمان آن رسیده 
با بستن کافی شاپ ها و  ایجاد شود.  برای مردم  که فضاهای نشاط انگیزی 
لغو کردن کنسرت ها و... نمی توان ادعا کرد که به جامعه ارزش تزریق 
کنسرت  مثل  می کند  تقویت  را  جامعه  نشاط  که  چیزهایی  آن  می کنیم. 
که  به صورتی  کرد  مدیریت  باید  را  کافی شاپ ها  در  فوتبال  تماشای  یا 
آسیب های آن به حداقل برسد نه اینکه به کلی صورت مسئله را پاک کرد، 
چون در این صورت بروز آسیب های پنهان و جدید و عواقب آن بسیار 

شدیدتر و وخیم تر خواهد بود.
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